EDITAL Nº 147/2025 – SELEÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE PROFESSOR MEDIADOR PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE  PÓS-GRADUAÇÃO
ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA CAPIXABA (UnAC - IFES)

A Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância (Cefor - Ifes), no uso de suas atribuições legais e de acordo com as
disposições da legislação pertinente, em parceria com o Governo do Espírito Santo,  torna público o resultado final do processo de seleção de
cadastro de reserva de Professor Mediador para atuar no curso Pós-Graduação Especialização em Gestão Pública do Programa Universidade Aberta
Capixaba (UnAC-Ifes), do Sistema UniversidadES.

RESULTADO FINAL

POLO UAB BOM JESUS DO NORTE

NOME COMPLETO POLO DE ATUAÇÃO
MODALIDADE

DE VAGA
SITUAÇÃO TOTAL

CLASSIFICAÇÃO NA
AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO
NA COTA

JOSIAS JULIO DE ARAUJO POLO UAB BOM JESUS DO NORTE AC DEFERIDO 87 1º

JOSILÉIA CURTY DE OLIVEIRA POLO UAB BOM JESUS DO NORTE AC DEFERIDA 68 2º

JUSSARA DE PAULA DA SILVA MOURA POLO UAB BOM JESUS DO NORTE AC DEFERIDA 65 3º

LEONIR DA COSTA PEREIRA POLO UAB BOM JESUS DO NORTE AC DEFERIDO 63 4º

ELIANE PEREIRA DE AGUIAR POLO UAB BOM JESUS DO NORTE AC DEFERIDA 54 5º

VLAMIR DO NASCIMENTO SEABRA POLO UAB BOM JESUS DO NORTE AC INDEFERIDO -

WLADIMIR MUSTAFA KOZIEVITCH POLO UAB BOM JESUS DO NORTE AC INDEFERIDO -

GERALDINY MALAGUTI CALDEIRA POLO UAB BOM JESUS DO NORTE AC INDEFERIDO -

RAFAEL CAÇADOR POLO UAB BOM JESUS DO NORTE PCD INDEFERIDO -

JOÃO VICTOR DE PAULO JESUS POLO UAB BOM JESUS DO NORTE PPIQ INDEFERIDO -

POLO UAB ITAPEMIRIM

CHARLLES MONTEIRO POLO UAB ITAPEMIRIM AC DEFERIDO 78 1º

ANDRÉ JOSÉ DINIZ SOARES POLO UAB ITAPEMIRIM AC DEFERIDO 73 2º

MARCELO CALDERARI MIGUEL POLO UAB ITAPEMIRIM PCD DEFERIDO 71 3º 1º

FABIANO COSTA SANTILIANO POLO UAB ITAPEMIRIM AC DEFERIDO 66 4º

GABRIEL ADOLFO BASSUL BONELLA POLO UAB ITAPEMIRIM AC
DEFERIDO

63 5º

CLÓVES VICENTE LINS POLO UAB ITAPEMIRIM PPIQ DEFERIDO 57 6º 1º

LIDIANY MIRANDA FERRAZ NUNES POLO UAB ITAPEMIRIM AC DEFERIDA 55 7º

ANGELO ANTONIO PETERLE POLO UAB ITAPEMIRIM AC DEFERIDO 33 8º

ANA MÔNICA FERREIRA ALVES POLO UAB ITAPEMIRIM AC INDEFERIDO -

POLO UAB MANTENÓPOLIS

FABRICIO MORAES CUNHA POLO UAB MANTENÓPOLIS AC DEFERIDO 68 1º

EDIMILSON PEREIRA POLO UAB MANTENÓPOLIS PPIQ DEFERIDO 8 2º 1º

RODRIGO VILELA LUCAS MARTINS POLO UAB MANTENÓPOLIS AC INDEFERIDA -

SUZANA IRIS BEZERRA POLO UAB MANTENÓPOLIS AC INDEFERIDO -

RAFAEL KROFKE VIEIRA DE SOUZA POLO UAB MANTENÓPOLIS AC INDEFERIDA -

MAURÍCIO VALERIANO GOMES POLO UAB MANTENÓPOLIS PPIQ INDEFERIDA -

POLO UAB SANTA TERESA

JOSÉ CLAUDIO VALBUZA POLO UAB SANTA TERESA AC DEFERIDO 110 1º

SANDRA MARGON POLO UAB SANTA TERESA AC DEFERIDA 95 2º

PRISCILA ALVES DE FREITAS POLO UAB SANTA TERESA AC DEFERIDA 88 3º

SILVIO SIMPLICIO PINHEIRO POLO UAB SANTA TERESA PPIQ DEFERIDO 88 4º 1º

VANESSA GOMES FERREIRA DOS SANTOS POLO UAB SANTA TERESA AC DEFERIDA 78 5º

MÁRCIA APARECIDA VERGNA POLO UAB SANTA TERESA AC DEFERIDA 77 6º

JOSÉ EDEMIR DA SILVA ANJO POLO UAB SANTA TERESA PPIQ DEFERIDO 76 7º 2º

GILBERTO NUNES MELO POLO UAB SANTA TERESA PPIQ DEFERIDO 75 8º 3º

ALYSSON FRIZZERA BAUMGARTEN POLO UAB SANTA TERESA AC DEFERIDO 68 9º

JOSÉ ROBERTO RAASCH POLO UAB SANTA TERESA AC DEFERIDO 67 10º

ANTONIO LUIZ SANTANA POLO UAB SANTA TERESA AC DEFERIDO 65 11º

ROSANA DE CASTRO JANUÁRIO MURAYAMA POLO UAB SANTA TERESA PPIQ DEFERIDA 65 12º 4º

ROSANE ROSA DIAS FERNANDES POLO UAB SANTA TERESA PPIQ DEFERIDA 65 13º 5º

MAURICI ALEXANDRINA DA SILVA ROCHA POLO UAB SANTA TERESA PCD DEFERIDA 63 14º 1º

FRANCIELLE CORREA NEPOMOCENO POLO UAB SANTA TERESA AC DEFERIDA 63 15º

FRANCIANE RIBEIRO MALAVASI POLO UAB SANTA TERESA PPIQ DEFERIDA 61 16º 6º

REGIANE TEODORO DO AMARAL POLO UAB SANTA TERESA AC DEFERIDA 58 17º

ÉDIRON NATALLI GOMIDE POLO UAB SANTA TERESA AC DEFERIDO 57 18º

WEBIO TAVARES FONSECA DE SOUZA POLO UAB SANTA TERESA AC DEFERIDO 55 19º

SÁVIO SANTOS DOMINGUES POLO UAB SANTA TERESA AC DEFERIDO 47 20º

MILANE BORGES LISBOA POLO UAB SANTA TERESA PPIQ DEFERIDA 45 21º 7º

DOUGLAS BITENCOURT VIDAL POLO UAB SANTA TERESA AC DEFERIDO 42 22º

TIAGO VENTURINI DA SILVA POLO UAB SANTA TERESA PPIQ DEFERIDO 13 23º 8º

SOLIMAR STUH POLO UAB SANTA TERESA PCD DEFERIDO 10 24º 2º

LORENA DA COSTA SILVA POLO UAB SANTA TERESA AC DEFERIDA 0 25º

CLAUDIA RIBEIRO DE MORAES POLO UAB SANTA TERESA AC INDEFERIDA -

DOMINGOS SÁVIO CÔGO POLO UAB SANTA TERESA AC INDEFERIDO -

ADAURI NASCIMENTO JUNIOR POLO UAB SANTA TERESA PPIQ INDEFERIDO -

FRANCISCO FELIPE COELHO POLO UAB SANTA TERESA AC INDEFERIDO -

DANIELA DE SOUZA CASOTTI POLO UAB SANTA TERESA AC INDEFERIDO -

ELVIS ALBERT ROBE WANDSCHEER POLO UAB SANTA TERESA AC INDEFERIDO -

RÚBIA ABREU PERINI POLO UAB SANTA TERESA PPIQ INDEFERIDA -

KENYA CRISTINA LOCATELLI DE OLIVEIRA
CHIMALI

POLO UAB SANTA TERESA AC INDEFERIDA -

JOÃO PAULO SANTOS POLO UAB SANTA TERESA AC INDEFERIDO -

RAMONY RAMOS POLO UAB SANTA TERESA PPIQ INDEFERIDA -

SANDRA DELARMELINA ANDRADE ULYANA POLO UAB SANTA TERESA AC INDEFERIDO -

MAYCON DA SILVA RAIDER POLO UAB SANTA TERESA AC INDEFERIDA -

LEONARDO BRAGA GUIMARÃES POLO UAB SANTA TERESA PPIQ INDEFERIDA -

FELIPE RAPHAEL MARINS MARTINS POLO UAB SANTA TERESA PPIQ INDEFERIDO -

MARCOS VINÍCIUS SCHWAMBACH POLO UAB SANTA TERESA AC INDEFERIDA -

VICTOR HUGO TEODORO FERREIRA DE
SOUSA

POLO UAB SANTA TERESA AC INDEFERIDO -

MARIANA BRANDÃO SIMÕES POLO UAB SANTA TERESA AC INDEFERIDA -

GUILHERME FREITAS CAMPOS POLO UAB SANTA TERESA AC INDEFERIDO -

GEOVANNA CRUZ FERNANDES POLO UAB SANTA TERESA PPIQ INDEFERIDA -

ANANDA SANTA ROSA SANTOS POLO UAB SANTA TERESA AC INDEFERIDO -

ÍTALO SOUZA LIMA POLO UAB SANTA TERESA PPIQ INDEFERIDO -

LUIZ FILIPE WOLFGRAMM POLO UAB SANTA TERESA AC INDEFERIDA -

POLO UAB VARGEM ALTA

PAULO FERRARE RAMOS POLO UAB VARGEM ALTA AC DEFERIDO 78 1º

THALITA ROZA FABIANO POLO UAB VARGEM ALTA PPIQ DEFERIDA 52 2º 1º

ADOLPHO LUZORIO CALEGARIO POLO UAB VARGEM ALTA AC DEFERIDO 48 3º

MARIO FERNANDO DE MORI POLO UAB VARGEM ALTA AC INDEFERIDO -

VINICIUS BRAGA PELISSARI POLO UAB VARGEM ALTA AC INDEFERIDO -

LUCIANA ROGERIO SOUZA MAIA POLO UAB VARGEM ALTA AC INDEFERIDA -

SONIA OLIVEIRA DE LIMA BRUM POLO UAB VARGEM ALTA AC INDEFERIDA -

VIVIANA LEITE PIMENTEL POLO UAB VARGEM ALTA AC INDEFERIDA -

THAISI ESPAVIER DOS SANTOS POLO UAB VARGEM ALTA PPIQ INDEFERIDA -

Vitória – ES, 14 de janeiro de 2026

Aline Freitas da Silva de Carvalho

Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022